
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VỊ THỦY 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

          Vị Thủy, ngày       tháng       năm  2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Lễ tang  Mẹ Việt Nam anh hùng Lê Thị Duyên 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VỊ THỦY 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 56/2013/NĐ-CP ngày 22 tháng 5 năm 2013 của 

Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Pháp lệnh quy định danh 

hiệu vinh dự Nhà nước “Bà mẹ Việt Nam anh hùng”; 

Căn cứ Quyết định số 08/2023/QĐ-UBND ngày 13 tháng 01 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang về việc ban hành Quy định phân cấp quản lý 

tổ chức bộ máy, cán bộ, công chức viên chức trên địa bàn tỉnh Hậu Giang; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ tại Tờ trình số 580/TTr-PNV ngày 

02 tháng 10 năm 2024.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Lễ tang Mẹ Việt Nam anh hùng Lê Thị Duyên, cư 

trú ấp 7, xã Vị Thắng, huyện Vị Thủy, gồm các thành viên có tên sau: 

1. Trưởng ban: 

Ông Trần Trung Kiên, Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện. 

2. Các thành viên: 

- Bà Đoàn Thị Thùy Hương, Trưởng phòng Lao động - TB&XH huyện; 

- Ông Đồng Quang Dững, Phó Trưởng phòng Lao động - TB&XH huyện; 

- Ông Huỳnh Minh Kha, Phó Trưởng phòng Lao động - TB&XH huyện; 

- Ông Nguyễn Trường Bảo, Phó Trưởng phòng Nội vụ huyện; 

- Ông Trần Văn Nghĩa, Phó Trưởng Công an huyện; 

- Ông Trương Văn Đậu, Chính trị viên phó - Ban CHQS huyện; 

- Ông Trần Minh Hùng, Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao và 

Truyền thanh huyện; 

- Mời bà Lý Thị Kiều Diễm, Phó Giám đốc BHXH huyện; 

- Mời ông Lâm Thành Phong, Phó Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy; 



 

 

2 

- Mời bà Lê Thị Diệu Tuyên, Chủ tịch Liên đoàn lao động huyện (đơn vị 

phụng dưỡng); 

- Mời ông Nguyễn Văn Công, Phó Chủ tịch UBMTTQVN huyện; 

- Mời bà Nguyễn Thị Như Kiều, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ huyện; 

- Ông Phạm Văn Hải, Bí thư Đảng ủy xã Vị Thắng; 

- Ông Phạm Thanh Toàn, Phó Bí thư thường trực Đảng ủy xã Vị Thắng; 

- Ông Nguyễn Văn Kính, Chủ tịch UBND xã Vị Thắng; 

- Ông Trần Văn Tây, Phó Chủ tịch UBND xã Vị Thắng; 

- Ông Trần Đình Toản, Phó Chủ tịch UBND xã Vị Thắng; 

- Ông Nguyễn Văn Sum, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã Vị Thắng; 

- Bà Nguyễn Thị Hà Giang, Phó Chủ tịch HĐND xã Vị Thắng; 

- Ông Lê Hoàng Phong, Trưởng Công an xã Vị Thắng; 

- Ông Nguyễn Văn Dũng, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã Vị Thắng; 

- Ông Trần Chí Công, Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã Vị Thắng; 

- Ông Nguyễn Văn Giang, Chủ tịch Hội Nông dân xã Vị Thắng; 

- Bà Võ Phương Thúy, Chủ tịch Hội Phụ nữ xã Vị Thắng; 

- Ông Đặng Hoàng Ngữ, Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã Vị Thắng; 

- Bà Trương Ngọc Hạnh, Văn phòng Đảng ủy - Tổ chức Đảng ủy xã Vị 

Thắng; 

- Ông Nguyễn Giao Linh, Công chức Văn hóa xã hội xã Vị Thắng; 

- Bà Phạm Thị Hân, Phó Trưởng Trạm Y tế xã Vị Thắng; 

- Ông Khả Văn Tui, Bí thư chi bộ - Trưởng ấp 7, xã Vị Thắng; 

- Ông Nguyễn Văn Tiếng, Trưởng Ban công tác mặt trận ấp 7, xã Vị Thắng; 

- Ông Nguyễn Văn Tư, Đại diện gia đình Mẹ Việt Nam anh hùng Lê Thị 

Duyên. 

* Thời gian và địa điểm: Lễ truy điệu diễn ra vào lúc 11 giờ 00 phút, 

ngày 04/10/2024 (nhằm ngày 02/9 âm lịch). Tại gia đình Mẹ Việt Nam anh 

hùng Lê Thị Duyên, cư trú ấp 7, xã Vị Thắng, huyện Vị Thuỷ, tỉnh Hậu Giang.  

Điều 2. Ban Lễ tang có nhiệm vụ phối hợp với gia đình Mẹ Việt Nam 

anh hùng, tổ chức lễ truy điệu Mẹ Việt Nam anh hùng Lê Thị Duyên theo quy 

định, đảm bảo trang trọng, tiết kiệm phù hợp với phong tục, tập quán của địa 

phương. 

- Ban Lễ tang Mẹ Việt Nam anh hùng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm 

vụ. 



 

 

3 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nội vụ 

huyện, Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện, Thủ trưởng các 

đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                                                     
- Như Điều 3; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Công Duy 
 

 


		2024-10-03T08:16:28+0700


		2024-10-03T08:17:53+0700


		2024-10-03T08:18:05+0700


		2024-10-03T08:18:05+0700


		2024-10-03T08:18:06+0700




